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Orientering om finanslovforslaget for 2025 

Vi orienterer i dette brev om regeringens finanslovforslag for 2025, som 

er offentliggjort den 30. august 2024. Vi forventer, at den endelige fi-

nanslov for 2025 vedtages medio december 2024. 

 

Det elektroniske takstkatalog kan findes her.  

 

Finanslovforslaget for 2025 kan læses på Økonomistyrelsens hjemme-

side.  

 

1. Opregning til forventet pris- og lønniveau for 2025 

 

Taksterne på finansloven er opregnet til det forventede pris- og lønni-

veau for 2025. Takster for taxametertilskud vedrørende ordinære forløb 

(driftstilskud), udslusning, afsøgningsforløb, kombinationsforløb og vej-

ledningstilskud er opregnet med udgangspunkt i det generelle pris- og 

lønindeks svarende til 3,0 pct. Takster for forsørgelse er opregnet med 

udgangspunkt i tilpasningsprocenten svarende til 3,9 pct. Grundtilskud-

dene til institutioner for forberedende grunduddannelse er opregnet med 

udgangspunkt i forbrugerprisindekset svarende til 1,2 pct. 

 

Vi henviser til Økonomistyrelsens hjemmeside.   

 

2. Nye initiativer på finanslovforslaget for 2025  

 

Etablering af brobygningsforløb på FGU 

I Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Libe-

ral Alliance, Konservativ Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, Dansk Fol-

keparti, Alternativet og Nye Borgerlige om styrket FGU som en hovedvej for de 

43.000 unge uden uddannelse og beskæftigelse af november 2023 blev det be-
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sluttet at oprette brobygningsforløb på FGU. Dette er indarbejdet på fi-

nanslovsforslaget på § 20.83.01. ved oprettelse en særskilt takst til bro-

bygningsforløb på FGU. På denne baggrund afskaffes afsøgningsforløb 

til 10. klasses elever og erstattes at brobygningstilbuddet.  

 

 

3. Initiativer fra tidligere finanslove med konsekvenser for takstud-

viklingen på FFL25 

 

Aftale om styrket FGU som en hovedvej for de 43.000 unge uden uddannelse og be-

skæftigelse 

I ovenstående aftale blev der afsat midler til varige takstløft til FGU, som 

træder i kraft i 2025. I 2024 blev midlerne udbetalt som særtilskud og 

omfatter følgende initiativer: 

 Styrkelse af FGU-institutionernes økonomi: Der er afsat 135,0 mio. kr. 

til et varigt tilskudsløft af FGU. I 2025 og frem udmøntes 60 pct. 

af midlerne til et løft af taksterne til ordinære forløb, og 40 pct. af 

midlerne udmøntes som et løft af grundtilskud pr. institution. 

Dette svarer til et takstløft på ca. 10 pct. på ordinære forløb og 

44 pct. på taksten for grundtilskud pr. institution. 

 Varigt løft af udslusningstilskuddet: Udslusningstilskuddet hæves med 

10 pct. 

 Styrkelse af egu-sporet: Vejledningstilskuddet pr. påbegyndt egu-for-

løb hæves med ca. 35 pct. 

 Økonomiske barrierer for ophold på skolehjem og certifikater: Fra 2025 og 

frem løftes taksterne til ordinære forløb med ca. 0,5 pct. med 

henblik på, at FGU-institutionerne kan finansiere elevernes egen-

betaling af ophold på skolehjem samt udgifter ved certifikater og 

kørekort.  

 

4. Forventede initiativer på ændringsforslaget  

 

Negativ budgetregulering grundet korrektion af pris- og lønregulering som følge af 

overenskomstforhandlingerne i 2024 

På ændringsforslagene til finanslovforslaget for 2025 udmøntes en nega-

tiv budgetregulering grundet en korrektion af pris- og lønreguleringen 

som følge af resultaterne af overenskomstforhandlingerne i 2024. 

 

På Børne- og Undervisningsministeriets område udgør denne samlet set 

36 mio. kr. årligt fra 2025 og frem. Institutionerne vil modtage nærmere 

information om den konkrete udmøntning af den negative budgetregule-

ring, og hvordan den kommer til at påvirke institutionernes økonomi. 
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5. Øvrige initiativer 

 

Investeringsrammer 

Fra 1. januar 2018 blev der indført investeringsrammer for de statslige 

selvejende uddannelsesinstitutioner. På Børne- og Undervisningsministe-

riets område omfatter investeringsrammer institutioner for erhvervsrettet 

uddannelse, institutioner for almengymnasiale uddannelser, voksenud-

dannelsescentrene og institutioner for forberedende grunduddannelse. 

Rammerne indebærer, at der på finansloven fastsættes et loft for instituti-

onernes samlede investeringsbudget. På finanslovforslaget for 2025 er 

loftet for institutionernes samlede investeringer sat til 1.458,3 mio. kr. år-

ligt i 2025-2028. 

 

6. Yderligere information 

 

Eventuelle spørgsmål til finanslovforslaget for 2025 kan rettes til under-

tegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

  

 

Mathilde Svane Madsen 

Fuldmægtig 

Direkte tlf. +45 30 60 36 63 

Mathilde.Svane.Madsen@uvm.dk 
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